
 

Tarif 
platný od 1. 5. 2024 

Obvod platnosti 
Dopravce Railway Capital a.s. (dále jen RCAS) vyhlašuje tento tarif v pravidelných vlacích na těchto tratích: 

• 222: Vlašim – Trhový Štěpánov 
• 314: Opava – Svobodné Heřmanice 

Prodej jízdenek probíhá vždy ve vlaku u průvodčího bez jakékoliv přirážky. 

Základní kilometrický ceník 
Není-li uvedeno jinak, výše jízdného se stanovuje podle počtu ujetých kilometrů. 

Vzdálenost (km) Obyčejné jízdné Sleva 50 % Sleva 75 % 
1 – 5 20 Kč 10 Kč 5 Kč 
6 – 10 30 Kč 15 Kč 7 Kč 
11 – 20 40 Kč 20 Kč 10 Kč 
21 – 30 50 Kč 25 Kč 12 Kč 
31 – 40 60 Kč 30 Kč 15 Kč 
41 – 50 70 Kč 35 Kč 17 Kč 

Akční jízdné 
Pro vybrané relace si dopravce vyhrazuje právo vyhlásit akční jízdné, které může být levnější než cena v základním 
kilometrickém ceníku. Cestujícímu bude jízdenka podle akčního jízdného prodána automaticky, pokud nástupní a 
cílová stanice se shodují s vyhlášenou relací. 

Relace Obyčejné jízdné Sleva 50 % Sleva 75 % 
Vlašim – Trhový Štěpánov 
(nebo zpět) 

30 Kč 15 Kč 7 Kč 

Nárok na slevy 
Nárok na slevu 50 % z obyčejného jízdného mají: 

Kategorie cestujícího Potřebný doklad na slevu 
děti 6 – 14 let (do dne před 15. narozeninami) doklad se nevyžaduje 
mládež 15 – 17 let (do dne před 18. narozeninami) doklad totožnosti 
studenti 18 – 25 let (do dne před 26. narozeninami) žákovský průkaz nebo karta ISIC 
důchodci od 65 let doklad totožnosti 
osoby s invaliditou 3. stupně příslušné potvrzení od ČSSZ 

Nárok na slevu 75 % z obyčejného jízdného mají držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 

Poplatky za přepravu jízdních kol a psů 
Za přepravu jízdního kola nebo psa se platí poplatek 20 Kč bez ohledu na ujetou vzdálenost. 

Bezplatná přeprava 
Bezplatně se přepravují děti mladší 6 let, průvodci osob s průkazem ZTP/P a asistenční psi (např. pro slepce). 


